Company registration number: 08420899

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS
FOR THE YEAR ENDED
31 DECEMBER 2020

CHANNELPLAST (UK) LIMITED



MENZIES BRIGHTER THINKING

COMPANY INFORMATION

Directors

N. J. B. Howell

J. B. Ruiz-Tapiador

Registered number

08420899

Registered office

Ashcombe House 5 The Crescent Leatherhead Surrey England KT22 8DY

Independent auditors

Menzies LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Ashcombe House 5 The Crescent Leatherhead Surrey KT22 8DY

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 8
Statement of income and retained earnings	9
Statement of financial position	10
Statement of changes in equity	11 - 12
Analysis of net debt	13
Notes to the financial statements	14 - 24
The following pages do not form part of the statutory financial statements:	
Detailed profit and loss account and summaries	25 - 28

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Introduction

The company operates in the polymer distribution market.

Business review

As our Budget for 2020 was being finalised few could have guessed what lay ahead during this turbulent year. The plan was for a step-change growth in the company's turnover based on the development of sales of materials from existing Group Suppliers. But the onslaught of the Covid 19 pandemic quickly altered expectations as demand in many market sectors dropped and factories cut back production.

The first quarter of 2020 was steady but as Covid 19 tightened its grip market prices dropped dramatically in the second quarter. Indeed in May we saw some of the lowest commodity polymer prices for well over a decade. Our sales volumes, though below Budget, held up surprisingly well throughout this period as new requirements emerged for pandemic related applications. The third quarter saw prices and demand start to pick up again, whilst the fourth quarter saw a real resurgence in a more bullish market environment.

Throughout the year the impending Brexit was somewhat overshadowed by Covid-19. However during November and December there was clearly a Brexit effect as customers stocked up. With uncertainties in impending border processes vehicles coming from the EU were in short supply, and logistics costs temporarily escalated.

Across the year the Company's sales volumes understandably fell well short of the ambitious Budget expectations however overall the sales volumes achieved were the best in the Company's history, an increase of 7% versus 2019. Overall turnover fell approximately 11% which was directly linked to market prices which, for significant periods of the year, were at unpredictably low levels. The UK's GDP fell about 10% during 2020.

Our margins held up well in the first half of the year - particularly during the erosion of prices - and then flourished as the second half developed. The overall annual gross margin was by far the best yet achieved.

In summary the company increased its volumes, its profits and Customer base in what was the most unforgiving of years. It is still well placed to continue with its ambitious growth plans and the above has given a good springboard coming into the next financial year with regards to the Company's sales plans and geographic footprint.

Principal risks and uncertainties

Our business is generally linked with the overall economic situation of the countries, their trade relations as well as the development on the international commodity and feedstock markets. Accordingly opportunities and risks are considered to be balanced in further business operations.

The management of the operational risks of CHEMIEURO Group is decentralised, while overall corporate risks in financing and companies evaluation are centrally controlled. Imports in foreign currencies are mostly handled via the holding company hedging foreign currency risks. Insurable risks are transferred to insurances in accordance with risk management established and once economically advisable.

Risks on trade account receivables are mainly covered by credit insurance.

Currently there are no risks observed which may endanger the continuity of the company, partly nor entirely.

2019

Financial key performance indicators

The key financial highlights are as follows:

2020 14,367,933 16,090,108

462,242

335,205

Ordinary activities result:

Turnover:

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

This report was approved by the board on 26-Mar-2021

and signed on its behalf.

Mcholas Howell

N. J. B. Howell Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 31 December 2020.

Principal activity

The principal activity of the company is to provide distribution of chemical polymers across Europe.

Results and dividends

The profit for the year, after taxation, amounted to £134,233 (2019 -£191,951).

Directors

The directors who served during the year were:

N. J. B. Howell J. B. Ruiz-Tapiador

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the director has taken all the steps that ought to have been taken as a director in order to be aware of any relevant
 audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Auditors

Under section 487(2) of the Companies Act 2006, Menzies LLP will be deemed to have been reappointed as auditors 28 days after these financial statements were sent to members or 28 days after the latest date prescribed for filing the accounts with the registrar, whichever is earlier.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

This report was approved by the board and signed on its behalf.

Mcholas Howell

N. J. B. Howell Director

Date: 26-Mar-2021



STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Note	2020 £	2019 £
Turnover	3	14,367,933	16,090,108
Cost of sales		(13,338,630)	(15,297,033)
Gross profit		1,029,303	793,075
Administrative expenses		(783,903)	(821,313)
Other operating income		10,000	257,113
Operating profit	4	255,400	228,875
Interest receivable and similar income		177	-
Interest payable and expenses		(84,323)	
Profit before tax		171,254	228,875
Tax on profit	9	(37,021)	(36,924)
Profit after tax		134,233	191,951
Retained earnings at the beginning of the year		234,716	42,765
		234,716	42,765
Profit for the year		134,233	191,951
Dividends declared and paid		(225,000)	-
Retained earnings at the end of the year		143,949	234,716
The notes on pages 14 to 24 form part of these financial statements.			

CHANNELPLAST (UK) LIMITED REGISTERED NUMBER:08420899

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS AT 31 DECEMBER 2020

	Note		2020 £		2019 £
Fixed assets					
Tangible assets	10		18,587	_	25,073
		_	18,587	_	25,073
Current assets					
Stocks	11	1,896,548		1,632,435	
Debtors: amounts falling due within one year	12	3,418,198		3,658,371	
Cash at bank and in hand		440,707	_	124,692	
		5,755,453	_	5,415,498	
Creditors: amounts falling due within one year	13	(5,426,492)		(5,005,855)	
Net current assets	•		328,961		409,643
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities		_	347,548		434,716
Deferred tax	14	(3,599)		-	
	•		(3,599)		-
Net assets		_	343,949	_	434,716
Capital and reserves		=		_	
Called up share capital	15		200,000		200,000
Profit and loss account	16		143,949		234,716
•		_	343,949	. -	434,716

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

Mcholas Howell

N. J. B. Howell

Director

26-Mar-2021

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Called up share capital £	Profit and loss account £	Total equity £
At 1 January 2020	200,000	234,716	434,716
Comprehensive income for the year			
Profit for the year		134,233	134,233
Other comprehensive income for the year		-	- ^
Total comprehensive income for the year		134,233	134,233
Dividends: Equity capital	•	(225,000)	(225,000)
Total transactions with owners		—(225,000)	(225,000)
At 31 December 2020	200,000	143,949	343,949

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2019

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 January 2019	200,000	42,765	242,765
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	191,951	191,951
Other comprehensive income for the year	-	•	
Total comprehensive income for the year		191,951	191,951
Total transactions with owners	-	-	-
At 31 December 2019	200,000	234,716	434,716

ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	At 1 January 2020 £	Cash flows £	At 31 December 2020 £
Cash at bank and in hand	124,692	316,015	440,707
Bank overdrafts	185,181	(185,181)	-
Debt due within 1 year	(2,326,158)	2,276,068	(50,090)
	(2,016,285)	2,406,902	390,617

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

1. General information

The Company is a private company limited by shares and incorporated in England and Wales. The address of the registered office is given in the company information page of these financial statements.

The company's principal place of business is Suite C, Castle House, Park Road, Banstead, Surrey, SM7 3BT.

The significant accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all years presented unless otherwise stated.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Section 1A of Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Financial reporting standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemptions in preparing these financial statements, as permitted by the FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

- The requirements of Section 7 Statement of Cash Flows

This information is included in the consolidated financial statements of Chemieuro SL as at 31 December 2020 and these financial statements may be obtained from Registro Mercantil de Zaragoza, Spain.

2.3 Going concern

The company has traded profitably throughout the pandemic and has managed it's cashflows without the need to utilise the various Government support that has been made available to businesses. The company also has the support of fellow group companies, therefore the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to enable it to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

The Coronavirus pandemic is creating significant uncertainty globally and the company is not immune to this. The directors are working to ensure the safety of the employees and maintaining the continuity of operations as far as they are able, whilst adhering to government advice. Whilst the pandemic will have a financial impact on the Company, at this stage, it is not possible to reliably forecast what this may be. However, the directors have taken all relevant measures to ensure the Company is able to safeguard cash flow, jobs, customers and suppliers to put them in the best possible position to be able to pick up on opportunities as they arise once business starts to return to normal. Given the uncertainties that exist, this may cast doubt on the Company's ability to continue as a going concern, however, the directors believe that the actions they have taken should enable it to continue in operational existence for the for the foreseeable future.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

United Kingdom	14,367,933	16,090,108
	14,367,933	16,090,108
Operating profit		
The operating profit is stated after charging:		
	2020 £	2019 £
Depreciation of tangible fixed assets	7,802	557
Exchange differences	164,081	(2,010)

Fees payable to the Company's auditors for the audit of the Company's financial

13,234

4.415

2020

11,538

4,800

2019

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

5.	Auditors' remuneration		
		2020 £	2019 £
	Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements	4,800 =	4,415
	Fees payable to the Company's auditor and its associates in respect of:		
	Audit-related assurance services	4,800	4,415
	Taxation compliance services	725	500
		5,525	4,915
6.	Employees		
	Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:		
		2020 £	2019 £
	Wages and salaries	213,369	229,662
	Social security costs	30,365	22,220
	Cost of defined contribution scheme	12,788	13,892
		256,522	265,774
	The average monthly number of employees, including directors, during the year was	s 4 (2019 -6).	
7.	Directors' remuneration		•
		2020 £	2019 £
	Directors' emoluments	93,667	72,000
	Company contributions to defined contribution pension schemes	4,875	4,875
	·	98,542	76,875

During the year retirement benefits were accruing to 1 director (2019 -NIL) in respect of defined contribution pension schemes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		2020 £	2019 £
	Loans from group undertakings	84,323	_
	Estatis from group directainings		
		84,323	-
.	Taxation		
		2020 £	2019 £
	Corporation tax		
	Current tax on profits for the year	33,422	36,924
		33,422	36,924
	<u>-</u>		
	Deferred tax		
	Origin and reversal of timing differences	3,599	-
	Total deferred tax	3,599	-
	Taxation on profit on ordinary activities	37,021	36,924
	Factors affecting tax charge for the year		
	Factors affecting tax charge for the year The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:	of corporation tax	in the UK of
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of	of corporation tax 2020 £	in the UK of 2019 £
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of	2020	2019
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below:	2020 £	2019 £
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK	2020 £ 171,254	2019 £ 228,875
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 -19%)	2020 £ 171,254	2019 £ 228,875
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 -19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and	2020 £ 171,254	2019 £ 228,875 ————————————————————————————————————
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 -19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment Capital allowances for year in excess of depreciation Changes in provisions leading to an increase (decrease) in the tax charge	2020 £ 171,254 32,538	2019 £ 228,875
	The tax assessed for the year is higher than (2019 -higher than) the standard rate of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: Profit on ordinary activities before tax Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 -19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment Capital allowances for year in excess of depreciation	2020 £ 171,254 32,538	2019 £ 228,875 43,486 10 (4,641)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

9. Taxation (continued)

Factors that may affect future tax charges

Post year end an increase to the rate of corporation tax from 19% to 25% was announced with effect from 1 April 2023.

10. Tangible fixed assets

	Office equipment £	Computer equipment £	Total £
Cost or valuation			
At 1 January 2020	1,257	25,622	26,879
Additions	1,316	<u> </u>	1,316
At 31 December 2020	2,573	25,622	28,195
Depreciation			
At 1 January 2020	729	1,077	1,806
Charge for the year on owned assets	301	7,501	7,802
At 31 December 2020	1,030	8,578	9,608
Net book value			
At 31 December 2020	1,543	17,044	18,587
At 31 December 2019	528 :	24,545	25,073

11. Stocks

	2020 £	2019 £
Raw materials and consumables	1,896,548	1,632,435
	1,896,548	1,632,435

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Debtors: Amounts falling due within one year		
		2020 £	2019 £
	Trade debtors	3,305,287	3,247,482
	Amounts owed by associated undertakings	-	257,113
	Other debtors	2,049	10,074
	Prepayments and accrued income	110,862	143,702
		3,418,198	3,658,371
13.			
10,	Creditors: Amounts falling due within one year	2020	2019 £
10.		£	£
10.	Bank loans	£ 50,090	£ 2,326,158
13.	Bank loans Trade creditors	50,090 1,258,749	£ 2,326,158 630,229
10.	Bank loans Trade creditors Amounts owed to group undertakings	£ 50,090	£ 2,326,158 630,229 1,751,401
10.	Bank loans Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax	50,090 1,258,749 3,209,286	£ 2,326,158 630,229
10.	Bank loans Trade creditors Amounts owed to group undertakings	50,090 1,258,749 3,209,286 14,784	£ 2,326,158 630,229 1,751,401 15,707
10.	Bank loans Trade creditors Amounts owed to group undertakings Corporation tax Other taxation and social security	50,090 1,258,749 3,209,286 14,784 694,548	£ 2,326,158 630,229 1,751,401 15,707

Included within creditors is an amount of £50,090 (£1,702,229) which is secured secured by a Debenture and a fixed and floating charge over the assets of the Company, both current and future.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

14. **Deferred taxation**

		2020 £
Charged to profit or loss		(3,599)
At end of year		(3,599)
The deferred taxation balance is made up as follows:		
	2020 £	2019 £
Fixed asset timing differences Short term timing differences	(3,532) (67)	-

(3,599)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

15. Share capital

	2020 £	2019 £
Allotted, called up and fully paid	-	_
200,000 (2019 -200,000) Ordinary shares shares of £1.00 each	200,000	200,000

16. Reserves

Profit and loss account

The reserve records retained earnings and accumulated losses.

17. Commitments under operating leases

At 31 December 2020 the Company had future minimum lease payments due under non-cancellable operating leases for each of the following periods:

	2020 £	2019 £
Not later than 1 year	18,236	11,801
Later than 1 year and not later than 5 years	22,559	19,344
	40,795	31,145

18. Related party transactions

In accordance with the exemptions by Financial Reporting Standard 102, transactions with the Group Companies have not been disclosed in these financial statements.

During the year the company acquired purchases, at market value, in the sum of £743,458 (2019: £116,821) from the Fournier Plastic Group SL companies. This group is owned 50% by Chemieuro SL

19. Parent undertaking

The company's immediate parent undertaking is Chemieuro SL, Juan Pablo II, No. 35, Planta 10a, Torre Aragonia, 50009, Zaragoza, Spain, a registered company in Spain.

20. Ultimate controlling party

The directors are of the opinion that there is no one controlling party.